
4 Motion i Andra kammaren, nr 1270 år 1968

Nr 1270

Av herr Nordstrandh m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr HO, angående riktlinjer för det frivilliga skolväsen
det.

(Lika lydande med motion nr 1003 i Första kammaren)

I proposition nr 140 angående riktlinjer för det frivilliga skolväsendet 
har som arbetsnamn på den nya skolformen valts »mellanskola».

Ur flera aspekter är beteckningen mellanskola ett mindre lyckligt val. 
I debatten har flera förslag till namn på den nya skolan framkommit. Yr- 
kesutbildningsberedningen (YB), vars förslag bildar underlag för propo
sitionen, använder sålunda beteckningen gymnasieskola. Åtskilliga remiss
instanser har fört fram benämningarna högskola och gymnasium.

Mellanskola ger bl. a. associationer till en tidigare skolform parallell 
med realskolan. Beteckningen mellanskola kan vidare, som framhållits i 
propositionen, vara missvisande, eftersom för många elever utbildningen 
är avslutad i och med att de gått igenom denna skola, övervägande skäl 
synes alltså tala för att mellanskola endast får tjäna som arbetsnamn på 
den nya gymnasiala skolan.

Högskola torde ej heller vara någon lämplig benämning, eftersom namn
formen redan är upptagen inom det postgymnasiala utbildningssystemet och 
därför ger missvisande associationer.

Sedan länge är däremot gymnasium ett känt och accepterat namn på 
en över primärutbildningen liggande skolform. Mot beteckningen gymna
sium kan, som framgår av propositionen, den invändningen resas, att gym
nasium i internationella sammanhang leder tanken till något annat än en 
skola. Denna invändning är dock av ringa vikt, eftersom givetvis adekvata 
översättningar, vilket namn man än väljer, måste åstadkommas för att man 
över huvud taget skall kunna meningsfullt tala om svensk skolorganisation 
i internationell jämförelse.

Alternativt kan benämningen gymnasieskola till nöds vara tänkbar. Sam
mansmältningen av de båda orden gymnasium och skola är dock, innehålls
mässigt sett, icke invändningsfri och torde innebära något av en tautologi, 
d. v. s. en onödig, kanske t. o. m. olämplig, upprepning med användande 
av likartade ord.
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Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen som sin mening måtte uttala att den nya 

integrerade skolan på gymnasial nivå skall kallas gymna
sium.

Stockholm den 31 oktober 1968

Ove Nordstrandh (h)

Blenda Ljungberg (h) Eric Neländer (fp) Gunnar Oskarson (b)


